by the same actions which protected knight-service and

frankalmoign ; but we have only here another proof of

' I may be excused for again referring to the Stoneleigh Reg. f. 32, d :

' Quidam tenentes eiusdein manerii tenent terras et tenementa sua in Soke-

mannia infeodo et hereditatede qua quidera tenura talis habetur et omne tem-

pore habebatur consuetudo videlicet quod quando aliquis tenens eiusdein

tenure terram suam alicui alienare voluerit veniat in curiam coram ipso Abbate

yel eius senescallo et per vergam sursum reddat in manum domini terram

sic alienandam ad opus illius qui terram illam optinebit . . . Et si aliquis terram

aliquam huiusmodi tenure infra manerium predictum per cartam vel sine carta

absque licentia dicti Abbatis alienaverit aliter quam per sursum reddicionem

in curia in forma predicta, quod terra sic extra curia alienata domino dicti

manerii erit forisfacta in perpetuum.'

" Madox, Exch. i. 724, e : ' Monstraverunt Regi homines et tenentes desoca

de Oswald Kirke in Com. Nottinghamiae, quod cum soka ilia dudum fuisset

antiquum dominicum coronae Angliae et dominus Henricus quondam Rex

Angliae progenitor Regis socam illam cum pertinenciis dedisset et concessisset

Henrico de Hastyngges habendam et tenendam ad communem legem . . .

Ac licet homines et tenentes predicti et antecessores sui homines et tenentes

de soca ilia inter homines communitatis comitatus Nottinghamiae et non cum

tenentibus de antiquis dominicis Coronae Regis « tempore escambii predicti

talliari consueverunt, assessores tamen tallagii Regis in dominicis in Comitatu

Nottinghamiae praedicto . . . (eos) una cum illis de dominicis Regis prae-

dictis talliari fecerunt.' Cf. 428, b, c.

' Rot. Hundr. ii. 608, a :
' Liberi tenentes . . . liberi sokemanni.' Cf. 752, a.
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the imperfect harmony between legal theory and manorial

administration. What serves in the manorial documents
to distinguish the 'socman' from the 'freeholder' is the

fact that the former holds without charter^- We are

naturally led to consider him as holding, at least originally,

by ancient custom and communal testimony in the same
sense as the socmen of ancient demesne. In most cases

only the negative side, namely the absence of a charter,

is mentioned, but there are entries which disclose the

positive side, and speak of tenants or even free tenants

holding without charter by ancient tenure^. It is to be

added, that we find such people in central and western